
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО 

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

(шестое заседание третьего созыва) 
  

РЕШЕНИЕ 
  

   30 апреля 2015 года                                                                       № 29 

  

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете 

сельского поселения Ловозеро Ловозерского района на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции от 26.02.2015 г. № 22) 

В соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, принципами, сформулированными в Бюджетном послании 

Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2014-2016 

годах, законом Мурманской области «Об областном бюджете на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов», Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района», утвержденным решением Совета депутатов сельского 

поселения Ловозеро Ловозерского района от 30.05.2011 г. № 72, 

Постановлением администрации сельского поселения Ловозеро от 21.10.2014 

г. № 181 «Об Основных направлениях бюджетной и налоговой политики в 

муниципальном образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района Мурманской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 

годов» Совет депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района  

РЕШИЛ: 
1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете сельского поселения 

Ловозеро Ловозерского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2015 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 155 838,10522тыс. 

рублей, 

общий объем расходов в сумме 161 125,10422 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро на 1 января 2016 года 5 004,63264 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 

2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей. 

дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение 

Ловозеро Ловозерского района в сумме 5 286,99900 тыс. рублей, с учетом 

изменения остатков средств на едином счете бюджета сельского поселения 



Ловозеро в сумме 282,36636 тыс. рублей, необходимых для осуществления 

кассовых выплат из бюджета текущего финансового года, в том числе: 

- за счет субсидии бюджетам муниципальных образований на 

формирование электронного правительства – 2,85000 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета сельского поселения Ловозеро – 279,51636 

тыс. рублей». 

1.3.Внести согласно пункту 1 настоящего решения соответствующие 

изменения и дополнения в Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

  

Глава  

муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро 

Ловозерского района                                                                   Н. И. Курзенев 

  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района от 30 апреля 2015 года № 29 «О внесении изменений в 

Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского 

района от 29.12.2014 г. № 18 «О бюджете сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в 

редакции от 26.02.2015 г. № 22) 

Доходная часть бюджета сельского поселения в 2015 году будет 

увеличена на 7 052,84002 тыс. рублей в том числе: 

- увеличение в соответствии с уведомлением районного финансового 

отдела администрации Ловозерского района № 47 от 27.03.2015 г. «Субсидия 

на государственную финансовую поддержку закупки и доставки 

нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов» на сумму 0,00002 тыс. руб.;  

- увеличение в соответствии с уведомлением районного финансового 

отдела администрации Ловозерского района № 48 от 27.03.2015 г. «Субсидия 

бюджетам муниципальных образований на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 

2020 года» на сумму 5 820,14000 тыс. руб.;  

- увеличение в соответствии с уведомлением районного финансового 

отдела администрации Ловозерского района № 49 от 27.03.2015 г. «Прочие 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на компенсацию выпадающих доходов, связанных со снижением 

неналоговых доходов)» на сумму 1 396, 00000 тыс. руб.; 

- увеличение доходов от компенсации затрат государства (пени, штраф, 

неустойка по муниципальному контракту № 0149300001013000012-0072229-

01 на поставку дизельного топлива водным транспортом в село Сосновка, 

Ловозерского района, в районы Мурманской области с ограниченными 

сроками завоза грузов в рамках ведомственной, муниципальной целевых 

программ «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения Мурманской 

области в работе в осенне-зимний период» с ООО «Экосоюз») на сумму 

536,700 тыс. руб.; 

- уменьшение на 700,00000 тыс. руб. акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории Российской Федерации в связи с 

изменениями налогового законодательства, вступивших в силу с 1 января 

2015 года, в части снижения ставок по подакцизным товарам.  

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации  

Сумма,  

тыс. руб. 

Доходы от компенсации затрат 

государства 

000 1 13 02000 00 

0000 130 
536,70000 

Субсидии бюджетам на 

реализацию  

программы энергосбережения и 

000 2 02 02150 00 

0000 151 28 199,00522 



повышения  

энергетической эффективности 

на период до  

2020 года 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 2 02 04000 00 

0000 151 1 396,00000 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции),  

производимым на территории 

Российской  

Федерации 

000 1 03 02000 01 

0000 110 1 342,30000 

                                                                                                 

  

Расходная часть бюджета будет сокращена на 541,03098 тыс. руб. в том 

числе по разделам: 

- на раздел «Общегосударственные вопросы» расходы сокращены на 

сумму 711,63300 тыс. рублей из них: 

на содержание органов местного самоуправления и казенных 

учреждений на сумму 461,63300 тыс. руб.; 

по муниципальной целевой программе «Повышение эффективности 

бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района» 

на сумму 200,00000 тыс. руб.; 

по муниципальной целевой программе «Эффективное использование и 

распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» на сумму 50,00000 тыс. 

руб.; 

- на раздел «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» расходы сокращены на сумму 45,00000 тыс. рублей в том 

числе: 

по муниципальной целевой программе «Совершенствование 

гражданской обороны, защита населения и территорий, предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций муниципального образования сельское 

поселение Ловозеро» на сумму 15,00000 тыс. руб.; 

по муниципальной целевой программе «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории муниципального образования 

сельское поселение Ловозеро Ловозерского района» на сумму 30,00000 тыс. 

руб.; 

- на раздел «Национальная экономика» расходы сокращены на сумму 

647,99998 тыс. рублей в том числе: 

По муниципальной целевой программе«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования с.п. Ловозеро 

Ловозерского района» расходы сокращены на сумму 13,00000 тыс. руб. Так 

же, расходы увеличены в соответствии с уведомлением районного 



финансового отдела администрации Ловозерского района № 47 от 27.03.2015 

г. «Субсидия на государственную финансовую поддержку закупки и 

доставки нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с 

ограниченными сроками завоза грузов» на сумму 0,00002 тыс. руб.;  

Расходы сокращены по муниципальной целевой программе «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети и объектов благоустройства» на сумму 

540,00000 тыс. рублей; 

Расходы сокращены по муниципальной целевой программе «Повышение 

эффективности бюджетных расходов сельского поселения Ловозеро 

Ловозерского района» на сумму 95,00000 тыс. рублей; 

- На раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы увеличены на 

сумму 5 340,66300 тыс. рублей в том числе: 

Расходы сокращены по муниципальной целевой программе 

«Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского 

района» в части софинансирования расходов на капитальные вложения за 

счет средств бюджета муниципального образования на сумму 409,71100 тыс. 

руб.; расходы на снос аварийного жилья на сумму 20,00000 тыс. руб.; 

возмещение ресурсоснабжающим организациям задолженности умерших по 

коммунальным услугам на сумму 100,00000 тыс. руб.;  

Увеличены расходы по муниципальной целевой 

программе«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования с.п. Ловозеро Ловозерского района» в 

соответствии уведомлением районного финансового отдела администрации 

Ловозерского района № 48 от 27.03.2015 г. «Субсидия бюджетам 

муниципальных образований на реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на период до 2020 года» на 

сумму 5 820,14000 тыс. руб., а так же приведены в соответствие расходы из 

местного бюджета в части софинансирования расходов по подготовке к ОЗП 

на сумму 56,23400 тыс. руб.;  

Расходы сокращены по муниципальной целевой программе «Содержание 

и ремонт улично-дорожной сети и объектов благоустройства» на сумму 

6,00000 тыс. рублей. 

- Расходы сокращены на раздел «Культура и кинематография» по 

муниципальной целевой программе«Обеспечение деятельности 

муниципального бюджетного учреждения «Ловозерский Центр развития 

досуга и культуры» на сумму 4 445,71600 тыс. рублей. 

- Расходы сокращены на раздел «Обслуживание государственного и 

муниципального долга» на сумму 31 345 тыс. рублей. 

Оптимизация расходов проведена на основании рекомендаций 

Министерства финансов Мурманской области в соответствии с протоколом 

совещания по согласованию основных параметров бюджета сельского 

поселения Ловозеро на 2015 год от 01 апреля 2015 года. 

 



ɚɞɦɢɧɢɫ-
ɬɪɚɬɨɪɚ Ⱦɨɯɨɞɨɜ ɛɸɞɠɟɬɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ

1 2 3

025 111 05035 10 0000 120

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɫɞɚɱɢ ɜ ɚɪɟɧɞɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨɦ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɢ ɨɪɝɚɧɨɜ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɢ 
ɫɨɡɞɚɧɧɵɯ ɢɦɢ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ)

025 111 09045 10 0000 120 ɉɪɨɱɢɟ ɩɨɫɬɭɩɥɟɧɢɹ ɨɬ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, 
ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ (ɡɚ 
ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ 
ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ 
ɤɚɡɟɧɧɵɯ)

025

 113 02995 10 0000 130 Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɢ ɡɚɬɪɚɬ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɚ
025 114 02053 10 0000 410

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɢɧɨɝɨ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ 
ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɤɚɡɟɧɧɵɯ), ɜ ɱɚɫɬɢ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ 
ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɩɨ ɭɤɚɡɚɧɧɨɦɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɭ

025 117 05050 10 0000 180
ɉɪɨɱɢɟ ɧɟɧɚɥɨɝɨɜɵɟ ɞɨɯɨɞɵ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ

025 202 01001 10 0000 151 Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɜɵɪɚɜɧɢɜɚɧɢɟ 
ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɧɨɫɬɢ

025 202 01003 10 0000 151 Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɩɨɞɞɟɪɠɤɭ ɦɟɪ ɩɨ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɫɛɚɥɚɧɫɢɪɨɜɚɧɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɨɜ

025 202 02150 10 0000 151 ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɸ 
ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ ɷɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɹ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɹ 
ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɧɚ ɩɟɪɢɨɞ ɞɨ 2020 ɝɨɞɚ

025 202 02077 10 0000 151
ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɫɨɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ 
ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɵɯ ɜɥɨɠɟɧɢɣ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ

025 202 02999 10 0000 151 ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ
025 202 03015 10 0000 151 ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 

ɩɟɪɜɢɱɧɨɝɨ ɜɨɢɧɫɤɨɝɨ ɭɱɟɬɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɯ, ɝɞɟ 
ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɸɬ ɜɨɟɧɧɵɟ ɤɨɦɢɫɫɚɪɢɚɬɵ 

025 202 03999 10 0000 151
ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ

025
202 04999 10 0000 151 ɂɧɵɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ

Ⱥɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɹ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ

ȽɅȺȼɇɕȿ ȺȾɆɂɇɂɋɌɊȺɌɈɊɕ ȾɈɏɈȾɈȼ ȻɘȾɀȿɌȺ
ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə ɋȿɅɖɋɄɈȿ ɉɈɋȿɅȿɇɂȿ ɅɈȼɈɁȿɊɈ

ɅɈȼɈɁȿɊɋɄɈȽɈ ɊȺɃɈɇȺ ȼ 2015 ȽɈȾɍ ɂ ɉɅȺɇɈȼɈɆ ɉȿɊɂɈȾȿ 2016 ɂ 2017 ȽɈȾɈȼ

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 1
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

Ʉɨɞ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɢ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɨɪɚ ɞɨɯɨɞɨɜ ɛɸɞɠɟɬɚ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ



025 208 05000 10 0000 180 ɉɟɪɟɱɢɫɥɟɧɢɹ ɢɡ  ɛɸɞɠɟɬɨɜ  ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  (ɜ  ɛɸɞɠɟɬɵ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ) ɞɥɹ  ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɹ  ɜɨɡɜɪɚɬɚ  (ɡɚɱɟɬɚ) 
ɢɡɥɢɲɧɟ ɭɩɥɚɱɟɧɧɵɯ ɢɥɢ  ɢɡɥɢɲɧɟ  ɜɡɵɫɤɚɧɧɵɯ  ɫɭɦɦ 
ɧɚɥɨɝɨɜ, ɫɛɨɪɨɜ ɢ ɢɧɵɯ  ɩɥɚɬɟɠɟɣ,  ɚ  ɬɚɤɠɟ  ɫɭɦɦ 
ɩɪɨɰɟɧɬɨɜ ɡɚ ɧɟɫɜɨɟɜɪɟɦɟɧɧɨɟ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɬɚɤɨɝɨ 
ɜɨɡɜɪɚɬɚ  ɢ  ɩɪɨɰɟɧɬɨɜ,  ɧɚɱɢɫɥɟɧɧɵɯ  ɧɚ  ɢɡɥɢɲɧɟ 
ɜɡɵɫɤɚɧɧɵɟ ɫɭɦɦɵ

025 219 05000 10 0000 151 ȼɨɡɜɪɚɬ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɭɛɫɢɞɢɣ, ɫɭɛɜɟɧɰɢɣ ɢ ɢɧɵɯ 
ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɨɜ, ɢɦɟɸɳɢɯ ɰɟɥɟɜɨɟ 
ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɟ, ɩɪɨɲɥɵɯ ɥɟɬ ɢɡ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ

000 117 01050 10 0000 180 ɇɟɜɵɹɫɧɟɧɧɵɟ ɩɨɫɬɭɩɥɟɧɢɹ, ɡɚɱɢɫɥɹɟɦɵɟ ɜ ɛɸɞɠɟɬɵ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ

Ⱦɨɯɨɞɵ, ɡɚɤɪɟɩɥёɧɧɵɟ ɡɚ ɜɫɟɦɢ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɨɪɚɦɢ



ɬɵɫ. ɪɭɛ.

1 2 3

ȾɈɏɈȾɕ - ȼɋȿȽɈ 155.838,10522

 ɇȺɅɈȽɈȼɕȿ ɂ ɇȿɇȺɅɈȽɈȼɕȿ ȾɈɏɈȾɕ  000 1 00 00000 00 0000 000 15.619,00000

ɇȺɅɈȽɂ ɇȺ ɉɊɂȻɕɅɖ, ȾɈɏɈȾɕ  000 1 01 00000 00 0000 000 5.040,00000

ɇɚɥɨɝ ɧɚ ɞɨɯɨɞɵ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ  000 1 01 02000 01 0000 110 5.040,00000

ɇɚɥɨɝ ɧɚ ɞɨɯɨɞɵ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ ɫ ɞɨɯɨɞɨɜ, ɢɫɬɨɱɧɢɤɨɦ 
ɤɨɬɨɪɵɯ ɹɜɥɹɟɬɫɹ ɧɚɥɨɝɨɜɵɣ ɚɝɟɧɬ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɞɨɯɨɞɨɜ, ɜ 
ɨɬɧɨɲɟɧɢɢ ɤɨɬɨɪɵɯ ɢɫɱɢɫɥɟɧɢɟ ɢ ɭɩɥɚɬɚ ɧɚɥɨɝɚ 
ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɸɬɫɹ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫɨ ɫɬɚɬɶɹɦɢ 227, 227.1 ɢ 228 
ɇɚɥɨɝɨɜɨɝɨ ɤɨɞɟɤɫɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ  000 1 01 02010 01 0000 110 5.000,00000

ɇɚɥɨɝ ɧɚ ɞɨɯɨɞɵ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ ɫ ɞɨɯɨɞɨɜ, ɩɨɥɭɱɟɧɧɵɯ ɨɬ 
ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦɢ ɥɢɰɚɦɢ, 
ɡɚɪɟɝɢɫɬɪɢɪɨɜɚɧɧɵɦɢ ɜ ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥɶɧɵɯ 
ɩɪɟɞɩɪɢɧɢɦɚɬɟɥɟɣ, ɧɨɬɚɪɢɭɫɨɜ, ɡɚɧɢɦɚɸɳɢɯɫɹ ɱɚɫɬɧɨɣ 
ɩɪɚɤɬɢɤɨɣ, ɚɞɜɨɤɚɬɨɜ, ɭɱɪɟɞɢɜɲɢɯ ɚɞɜɨɤɚɬɫɤɢɟ ɤɚɛɢɧɟɬɵ ɢ 
ɞɪɭɝɢɯ ɥɢɰ, ɡɚɧɢɦɚɸɳɢɯɫɹ ɱɚɫɬɧɨɣ ɩɪɚɤɬɢɤɨɣ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ 
ɫɨ ɫɬɚɬɶɟɣ 227 ɇɚɥɨɝɨɜɨɝɨ ɤɨɞɟɤɫɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

 000 1 01 02020 01 0000 110 5,00000

ɇɚɥɨɝ ɧɚ ɞɨɯɨɞɵ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ ɫ ɞɨɯɨɞɨɜ,  ɩɨɥɭɱɟɧɧɵɯ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦɢ ɥɢɰɚɦɢ ɜ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫɨ ɫɬɚɬɶɟɣ 228 
ɇɚɥɨɝɨɜɨɝɨ Ʉɨɞɟɤɫɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ  000 1 01 02030 01 0000 110 35,00000

ɇȺɅɈȽɂ ɇȺ ɌɈȼȺɊɕ (ɊȺȻɈɌɕ, ɍɋɅɍȽɂ), 
ɊȿȺɅɂɁɍȿɆɕȿ ɇȺ ɌȿɊɊɂɌɈɊɂɂ ɊɈɋɋɂɃɋɄɈɃ 
ɎȿȾȿɊȺɐɂɂ 000 1 03 00000 00 0000 000 1.342,30000

Ⱥɤɰɢɡɵ ɩɨ ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɦ ɬɨɜɚɪɚɦ (ɩɪɨɞɭɤɰɢɢ), ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɦɵɦ 
ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ 000 1 03 02000 01 0000 110 1.342,30000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɭɩɥɚɬɵ ɚɤɰɢɡɨɜ ɧɚ ɞɢɡɟɥɶɧɨɟ ɬɨɩɥɢɜɨ, ɩɨɞɥɟɠɚɳɢɟ 
ɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɦɟɠɞɭ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɟɫɬɧɵɦɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ 
ɞɢɮɮɟɪɟɧɰɢɪɨɜɚɧɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɨɬɱɢɫɥɟɧɢɣ ɜ ɦɟɫɬɧɵɟ 
ɛɸɞɠɟɬɵ 000 1 03 02230 01 0000 110 624,08000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɭɩɥɚɬɵ ɚɤɰɢɡɨɜ ɧɚ ɦɨɬɨɪɧɵɟ ɦɚɫɥɚ ɞɥɹ ɞɢɡɟɥɶɧɵɯ ɢ 
(ɢɥɢ) ɤɚɪɛɸɪɚɬɨɪɧɵɯ (ɢɧɠɟɤɬɨɪɧɵɯ) ɞɜɢɝɚɬɟɥɟɣ, ɩɨɞɥɟɠɚɳɢɟ 
ɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɦɟɠɞɭ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ  
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɟɫɬɧɵɦɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫ ɭɱɟɬɨɦ ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ 
ɞɢɮɮɟɪɟɧɰɢɪɨɜɚɧɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɨɬɱɢɫɥɟɧɢɣ ɜ ɦɟɫɬɧɵɟ 
ɛɸɞɠɟɬɵ 000 1 03 02240 01 0000 110 10,82000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɭɩɥɚɬɵ ɚɤɰɢɡɨɜ ɧɚ ɚɜɬɨɦɨɛɢɥɶɧɵɣ ɛɟɧɡɢɧ, 
ɩɨɞɥɟɠɚɳɢɟ ɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɦɟɠɞɭ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ  Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɟɫɬɧɵɦɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫ ɭɱɟɬɨɦ 
ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ ɞɢɮɮɟɪɟɧɰɢɪɨɜɚɧɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɨɬɱɢɫɥɟɧɢɣ 
ɜ ɦɟɫɬɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɵ 000 1 03 02250 01 0000 110 702,40000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɭɩɥɚɬɵ ɚɤɰɢɡɨɜ ɧɚ ɩɪɹɦɨɝɨɧɧɵɣ ɛɟɧɡɢɧ, 
ɩɨɞɥɟɠɚɳɢɟ ɪɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɦɟɠɞɭ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ  Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɟɫɬɧɵɦɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɫ ɭɱɟɬɨɦ 
ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧɧɵɯ ɞɢɮɮɟɪɟɧɰɢɪɨɜɚɧɧɵɯ ɧɨɪɦɚɬɢɜɨɜ ɨɬɱɢɫɥɟɧɢɣ 
ɜ ɦɟɫɬɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɵ 000 1 03 02260 01 0000 110 5,00000

 ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ
 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ

Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. №  29
Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 

ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18
«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ

 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 
(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 2

ɈȻɔȿɆ  ɉɈɋɌɍɉɅȿɇɂɃ  ȾɈɏɈȾɈȼ  ȻɘȾɀȿɌȺ  ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɈȽɈ  ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə 
ɋȿɅɖɋɄɈȿ  ɉɈɋȿɅȿɇɂȿ  ɅɈȼɈɁȿɊɈ  ɅɈȼɈɁȿɊɋɄɂɃ  ɊȺɃɈɇ 

ȼ  2015  ȽɈȾɍ

 ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɞɨɯɨɞɨɜ
Ʉɨɞ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 

ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɢ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

ɋɭɦɦɚ



ɇȺɅɈȽɂ ɇȺ ɋɈȼɈɄɍɉɇɕɃ ȾɈɏɈȾ  000 1 05 00000 00 0000 000 2.380,00000

ɇɚɥɨɝ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɜ ɫɜɹɡɢ ɫ ɩɪɢɦɟɧɟɧɢɟɦ ɭɩɪɨɳɟɧɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ 000 1 05 01000 00 0000 110 1.180,00000

ɇɚɥɨɝ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɫ ɧɚɥɨɝɨɩɥɚɬɟɥɶɳɢɤɨɜ, ɜɵɛɪɚɜɲɢɯ ɜ 
ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɚ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ  ɞɨɯɨɞɵ 000 1 05 01010 01 0000 110 320,00000

ɇɚɥɨɝ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɫ ɧɚɥɨɝɨɩɥɚɬɟɥɶɳɢɤɨɜ, ɜɵɛɪɚɜɲɢɯ ɜ 
ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɚ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ  ɞɨɯɨɞɵ 000 1 05 01011 01 0000 110 320,00000

ɇɚɥɨɝ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɫ ɧɚɥɨɝɨɩɥɚɬɟɥɶɳɢɤɨɜ, ɜɵɛɪɚɜɲɢɯ ɜ 
ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɚ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ ɞɨɯɨɞɵ, ɭɦɟɧɶɲɟɧɧɵɟ ɧɚ 
ɜɟɥɢɱɢɧɭ ɪɚɫɯɨɞɨɜ 000 1 05 01020 01 0000 110 610,00000

ɇɚɥɨɝ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɫ ɧɚɥɨɝɨɩɥɚɬɟɥɶɳɢɤɨɜ, ɜɵɛɪɚɜɲɢɯ ɜ 
ɤɚɱɟɫɬɜɟ ɨɛɴɟɤɬɚ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ ɞɨɯɨɞɵ, ɭɦɟɧɶɲɟɧɧɵɟ ɧɚ 
ɜɟɥɢɱɢɧɭ ɪɚɫɯɨɞɨɜ 000 1 05 01021 01 0000 110 610,00000

Ɇɢɧɢɦɚɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ, ɡɚɱɢɫɥɹɟɦɵɣ ɜ ɛɸɞɠɟɬɵ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ 000 1 05 01050 01 0000 110 250,00000

ȿɞɢɧɵɣ ɫɟɥɶɫɤɨɯɨɡɹɣɫɬɜɟɧɧɵɣ ɧɚɥɨɝ  000 1 05 03000 01 0000 110 1.200,00000

ȿɞɢɧɵɣ ɫɟɥɶɫɤɨɯɨɡɹɣɫɬɜɟɧɧɵɣ ɧɚɥɨɝ 000 1 05 03010 01 0000 110 1.200,00000

ɇȺɅɈȽɂ ɇȺ ɂɆɍЩȿɋɌȼɈ  000 1 06 00000 00 0000 000 1.430,00000

ɇɚɥɨɝɢ ɧɚ ɢɦɭɳɟɫɬɜɨ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ  000 1 06 01000 00 0000 110 980,00000

ɇɚɥɨɝ ɧɚ ɢɦɭɳɟɫɬɜɨ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ, ɜɡɢɦɚɟɦɵɣ ɩɨ ɫɬɚɜɤɚɦ, 
ɩɪɢɦɟɧɹɟɦɵɦ ɤ ɨɛɴɟɤɬɚɦ ɧɚɥɨɝɨɨɛɥɨɠɟɧɢɹ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦ ɜ 
ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  000 1 06 01030 10 0000 110 980,00000

Ɂɟɦɟɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ  000 1 06 06000 00 0000 110 450,00000

Ɂɟɦɟɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ ɫ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ, ɨɛɥɚɞɚɸɳɢɯ ɡɟɦɟɥɶɧɵɦ 
ɭɱɚɫɬɤɨɦ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 

 000 1 06 06040 00 0000 110 335,00000

Ɂɟɦɟɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ ɫ ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɯ ɥɢɰ, ɨɛɥɚɞɚɸɳɢɯ ɡɟɦɟɥɶɧɵɦ 
ɭɱɚɫɬɤɨɦ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 

 000 1 06 06043 10 0000 110 335,00000

Ɂɟɦɟɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ ɫ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ, ɨɛɥɚɞɚɸɳɢɯ ɡɟɦɟɥɶɧɵɦ 
ɭɱɚɫɬɤɨɦ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  000 1 06 06030 00 0000 110 115,00000

Ɂɟɦɟɥɶɧɵɣ ɧɚɥɨɝ ɫ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ, ɨɛɥɚɞɚɸɳɢɯ ɡɟɦɟɥɶɧɵɦ 
ɭɱɚɫɬɤɨɦ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɦ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  000 1 06 06033 10 0000 110 115,00000

ȾɈɏɈȾɕ ɈɌ ɂɋɉɈɅɖɁɈȼȺɇɂə ɂɆɍЩȿɋɌȼȺ, 
ɇȺɏɈȾəЩȿȽɈɋə ȼ ȽɈɋɍȾȺɊɋɌȼȿɇɇɈɃ ɂ 
ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɈɃ ɋɈȻɋɌȼȿɇɇɈɋɌɂ  000 1 11 00000 00 0000 000 1.738,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ, ɩɨɥɭɱɚɟɦɵɟ ɜ ɜɢɞɟ ɚɪɟɧɞɧɨɣ ɥɢɛɨ ɢɧɨɣ ɩɥɚɬɵ ɡɚ 
ɩɟɪɟɞɚɱɭ ɜ ɜɨɡɦɟɡɞɧɨɟ ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ 
ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɤɚɡɟɧɧɵɯ)  000 1 11 05000 00 0000 120 1.730,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɫɞɚɱɢ ɜ ɚɪɟɧɞɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨɦ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɢ ɨɪɝɚɧɨɜ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɥɚɫɬɢ, 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ, ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɮɨɧɞɨɜ ɢ ɫɨɡɞɚɧɧɵɯ ɢɦɢ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ (ɡɚ 
ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ)  000 1 11 05030 00 0000 120 1.730,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɫɞɚɱɢ ɜ ɚɪɟɧɞɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɨɩɟɪɚɬɢɜɧɨɦ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɢ ɨɪɝɚɧɨɜ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɢ 
ɫɨɡɞɚɧɧɵɯ ɢɦɢ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ)  000 1 11 05035 10 0000 120 1.730,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɞɨɯɨɞɵ ɨɬ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɢ ɩɪɚɜ, 
ɧɚɯɨɞɹɳɢɯɫɹ ɜ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ 
ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ 
ɤɚɡɟɧɧɵɯ) 000 1 11 09000 00 0000 120 8,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɩɨɫɬɭɩɥɟɧɢɹ ɨɬ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, 
ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ 
ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ 
ɤɚɡɟɧɧɵɯ) 000 1 11 09040 00 0000 120 8,00000



ɉɪɨɱɢɟ ɩɨɫɬɭɩɥɟɧɢɹ ɨɬ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, 
ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ 
ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɤɚɡɟɧɧɵɯ) 000 1 11 09045 10 0000 120 8,00000

ȾɈɏɈȾɕ ɈɌ ɈɄȺɁȺɇɂə ɉɅȺɌɇɕɏ ɍɋɅɍȽ (ɊȺȻɈɌ) ɂ 
ɄɈɆɉȿɇɋȺɐɂɂ ɁȺɌɊȺɌ ȽɈɋɍȾȺɊɋɌȼȺ  000 1 13 00000 00 0000 000 536,70000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɢ ɡɚɬɪɚɬ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɚ 000 1 13 02000 00 0000 130 536,70000

ɉɪɨɱɢɟ ɞɨɯɨɞɵ ɨɬ ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɢ ɡɚɬɪɚɬ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɚ 000 1 13 02990 00 0000 130 536,70000

ɉɪɨɱɢɟ ɞɨɯɨɞɵ ɨɬ ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɢ ɡɚɬɪɚɬ  ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 000 1 13 02995 10 0000 130 536,70000

ȾɈɏɈȾɕ ɈɌ ɉɊɈȾȺɀɂ ɆȺɌȿɊɂȺɅɖɇɕɏ ɂ 
ɇȿɆȺɌȿɊɂȺɅɖɇɕɏ ȺɄɌɂȼɈȼ  000 1 14 00000 00 0000 000 3.152,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ (ɡɚ 
ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ 
ɤɚɡɟɧɧɵɯ) 000 1 14 02000 00 0000 000 3.122,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ 
ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ 
ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɤɚɡɟɧɧɵɯ), ɜ ɱɚɫɬɢ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɩɨ 
ɭɤɚɡɚɧɧɨɦɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɭ 000 1 14 02050 10 0000 410 3.122,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɢɧɨɝɨ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ, ɧɚɯɨɞɹɳɟɝɨɫɹ ɜ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚ 
ɬɚɤɠɟ ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɧɢɬɚɪɧɵɯ ɩɪɟɞɩɪɢɹɬɢɣ, ɜ 
ɬɨɦ ɱɢɫɥɟ ɤɚɡɟɧɧɵɯ), ɜ ɱɚɫɬɢ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɩɨ 
ɭɤɚɡɚɧɧɨɦɭ ɢɦɭɳɟɫɬɜɭ   000 1 14 02053 10 0000 410 3.122,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɩɪɨɞɚɠɢ ɡɟɦɟɥɶɧɵɯ ɭɱɚɫɬɤɨɜ, ɧɚɯɨɞɹɳɢɯɫɹ ɜ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ (ɡɚ 
ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɡɟɦɟɥɶɧɵɯ ɭɱɚɫɬɤɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢ ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ)  000 1 14 06000 00 0000 430 30,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɩɪɨɞɚɠɢ ɡɟɦɟɥɶɧɵɯ ɭɱɚɫɬɤɨɜ, ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶ ɧɚ ɤɨɬɨɪɵɟ ɧɟ ɪɚɡɝɪɚɧɢɱɟɧɚ  000 1 14 06010 00 0000 430 30,00000

Ⱦɨɯɨɞɵ ɨɬ ɩɪɨɞɚɠɢ ɡɟɦɟɥɶɧɵɯ ɭɱɚɫɬɤɨɜ, ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶ ɧɚ ɤɨɬɨɪɵɟ ɧɟ ɪɚɡɝɪɚɧɢɱɟɧɚ ɢ ɤɨɬɨɪɵɟ 
ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɵ ɜ ɝɪɚɧɢɰɚɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  000 1 14 06013 10 0000 430 30,00000

ȻȿɁȼɈɁɆȿɁȾɇɕȿ ɉɈɋɌɍɉɅȿɇɂə  000 2 00 00000 00 0000 000 140.219,10522

Ȼɟɡɜɨɡɦɟɡɞɧɵɟ ɩɨɫɬɭɩɥɟɧɢɹ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ  000 2 02 00000 00 0000 000 140.219,10522

Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ  000 2 02 01000 00 0000 151 27.964,30000

Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɧɚ ɜɵɪɚɜɧɢɜɚɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɧɨɫɬɢ  000 2 02 01001 00 0000 151 25.922,90000

Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɜɵɪɚɜɧɢɜɚɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɧɨɫɬɢ  000 2 02 01001 10 0000 151 25.922,90000

Ⱦɨɬɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɩɨɞɞɟɪɠɤɭ ɦɟɪ ɩɨ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɫɛɚɥɚɧɫɢɪɨɜɚɧɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 000 2 02 01003 10 0000 151 2.041,40000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ (ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɫɭɛɫɢɞɢɢ)  000 2 02 02000 00 0000 151 110.579,20522

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɸ ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ 
ɷɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɹ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɹ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɧɚ ɩɟɪɢɨɞ ɞɨ 2020 ɝɨɞɚ 000 2 02 02150 00 0000 151 28.199,00522

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɸ ɩɪɨɝɪɚɦɦɵ 
ɷɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɹ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɹ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɧɚ ɩɟɪɢɨɞ ɞɨ 2020 ɝɨɞɚ 000 2 02 02150 10 0000 151 28.199,00522

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ 
ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 
ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ (ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ)

 000 2 02 02077 00 0000 151 64.088,20000



ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ ɜ 
ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ  000 2 02 02077 10 0000 151 64.088,20000

ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɢ  000 2 02 02999 00 0000 151 18.292,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ  000 2 02 02999 10 0000 151 18.292,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɧɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɭɸ ɮɢɧɚɧɫɨɜɭɸ ɩɨɞɞɟɪɠɤɭ ɡɚɤɭɩɤɢ 
ɢ ɞɨɫɬɚɜɤɢ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ ɢ ɬɨɩɥɢɜɚ, ɞɨɫɬɚɜɤɢ 
ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ 
ɪɚɣɨɧɵ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ 
ɝɪɭɡɨɜ  000 2 02 02999 10 0000 151 7.640,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɭɸ 
ɮɢɧɚɧɫɨɜɭɸ ɩɨɞɞɟɪɠɤɭ  ɞɨɫɬɚɜɤɢ  ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ 
(ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ ɪɚɣɨɧɵ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 
ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ ɝɪɭɡɨɜ)  000 2 02 02999 10 0000 151 7.640,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɚɜɢɚɰɢɨɧɧɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ)  000 2 02 02999 10 0000 151 7.832,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɧɚ ɪɟɚɥɢɡɚɰɢɸ ɦɟɪ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ, ɪɚɛɨɬɚɸɳɢɯ ɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ, ɤɭɥɶɬɭɪɵ ɢ ɡɞɪɚɜɨɨɯɪɚɧɟɧɢɹ, 
ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɯ ɜ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɚɯ ɢɥɢ ɩɨɫɟɥɤɚɯ 
ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɬɢɩɚ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ

 000 2 02 02999 10 0000 151 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ 
ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ, ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ, ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɣ 
ɤɭɥɶɬɭɪɵ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ ɤɨɬɨɪɵɯ ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɨ ɭɤɚɡɚɦɢ 
ɉɪɟɡɢɞɟɧɬɚ ɊɎ  000 2 02 02999 10 0000 151 1.147,90000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɧɚ 
ɮɨɪɦɢɪɨɜɚɧɢɟ ɷɥɟɤɬɪɨɧɧɨɝɨ ɩɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ  000 2 02 02999 10 0000 151 11,40000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ  000 2 02 03000 00 0000 151 279,60000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɜɢɱɧɨɝɨ ɜɨɢɧɫɤɨɝɨ 
ɭɱɟɬɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɯ, ɝɞɟ ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɸɬ ɜɨɟɧɧɵɟ ɤɨɦɢɫɫɚɪɢɚɬɵ

 000 2 02 03015 00 0000 151 275,60000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɜɢɱɧɨɝɨ 
ɜɨɢɧɫɤɨɝɨ ɭɱɟɬɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɯ, ɝɞɟ ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɸɬ ɜɨɟɧɧɵɟ 
ɤɨɦɢɫɫɚɪɢɚɬɵ  000 2 02 03015 10 0000 151 275,60000

ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɜɟɧɰɢɢ 000 2 02 03999 00 0000 151 4,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɫɭɛɜɟɧɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 000 2 02 03999 10 0000 151 4,00000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 
ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ 
Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɩɨ ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɩɟɪɟɱɧɹ ɞɨɥɠɧɨɫɬɧɵɯ 
ɥɢɰ, ɭɩɨɥɧɨɦɨɱɟɧɧɵɯ ɫɨɫɬɚɜɥɹɬɶ ɩɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛ 
ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ, ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɧɵɯ 
Ɂɚɤɨɧɨɦ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ "Ɉɛ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ 
ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ" 000 2 02 03999 10 0000 151 4,00000

ɂɧɵɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ 000 2 02 04000 00 0000 151 1.396,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ, ɩɟɪɟɞɚɜɚɟɦɵɟ ɛɸɞɠɟɬɚɦ
000 2 02 04999 00 0000 151 1.396,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ, ɩɟɪɟɞɚɜɚɟɦɵɟ ɛɸɞɠɟɬɚɦ 
ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 000 2 02 04999 10 0000 151 1.396,00000



ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ Ɋɚɡɞɟɥ ɉɨɞɪɚ ɐɟɥɟɜɚɹ ȼɢɞ ɋɭɦɦɚ, 
ɬɵɫ. ɪɭɛ.

1 3 4 5 6 8

Ɉɛɳɟɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ
01 11.448,78200

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɢɪɨɜɚɧɢɟ ɜɵɫɲɟɝɨ ɞɨɥɠɧɨɫɬɧɨɝɨ ɥɢɰɚ 
ɫɭɛɴɟɤɬɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 01 02 982,30000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
01 02 9900000 982,30000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɝɥɚɜɵ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 01 02 9910000 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɝɥɚɜɵ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 01 02 9910101 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 02 9910101 100 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 02 9910101 120 982,30000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 01 02 9910101 121 982,30000

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɢɪɨɜɚɧɢɟ ɉɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, ɜɵɫɲɢɯ ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɯ ɨɪɝɚɧɨɜ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɥɚɫɬɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, ɦɟɫɬɧɵɯ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɣ 01 04 6.621,29500

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
01 04 9900000 6.621,29500

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 01 04 9920000 6.621,29500

ɐɟɧɬɪɚɥɶɧɵɣ ɚɩɩɚɪɚɬ ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɪɟɞɫɬɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 
ɛɸɞɠɟɬɚ 01 04 9920600 5.661,61000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɫɥɭɠɚɳɢɯ 01 04 9920601 4.490,98000

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 3
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

Ɋɚɫɩɪɟɞɟɥɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɣ ɩɨ ɪɚɡɞɟɥɚɦ, ɩɨɞɪɚɡɞɟɥɚɦ, ɰɟɥɟɜɵɦ ɫɬɚɬɶɹɦ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ 

Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɢ ɧɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɵɦ ɧɚɩɪɚɜɥɟɧɢɹɦ
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ), ɝɪɭɩɩɚɦ ɜɢɞɨɜ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɢ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɛɸɞɠɟɬɚ

 ɧɚ 2015 ɝɨɞ



Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 04 9920601 100 4.490,98000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9920601 120 4.490,98000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 01 04 9920601 121 4.490,98000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɟɞɢɧɨɜɪɟɦɟɧɧɨɟ ɩɨɨɳɪɟɧɢɟ ɡɚ 
ɦɧɨɝɨɥɟɬɧɸɸ ɛɟɡɭɩɪɟɱɧɭɸ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɭɸ ɫɥɭɠɛɭ ɢ 
ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɨɧɧɵɯ ɜɵɩɥɚɬ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɫɥɭɠɚɳɢɦ, 

01 04 9920820 199,61500

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 

01 04 9920820 100 199,61500

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9920820 120 199,61500

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ

01 04 9920820 121 199,61500

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 

ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 

ɨɛɪɚɬɧɨ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɫɥɭɠɚɳɢɦ 01 04 9921306 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 04 9921306 100 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9921306 120 138,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 
ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 01 04 9921306 122 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 04 9920603 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9920603 100 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9920603 120 3,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 01 04 9920603 122 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɮɭɧɤɰɢɣ ɨɪɝɚɧɨɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 

ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 01 04 9920603 1.029,63000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 04 9920603 200 1.029,63000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 04 9920603 240 1.029,63000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 01 04 9920603 242 128,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 04 9920603 244 901,63000



Ɋɚɫɯɨɞɵ ɩɨ ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɪɟɞɫɬɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ 01 04 9920000 760,07000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ 

ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 01 04 9920604 728,07000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 04 9920604 100 728,07000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9920604 120 728,07000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 01 04 9920604 121 728,07000

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 

ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 

ɨɛɪɚɬɧɨ ɪɚɛɨɬɧɢɤɚɦ ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 01 04 9971306 32,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 04 9971306 100 32,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 01 04 9971306 120 32,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 
ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 01 04 9971306 122 32,00000

Ɋɟɡɟɪɜɧɵɟ ɮɨɧɞɵ
01 11 100,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
01 11 9900000 100,00000

Ɋɟɡɟɪɜɧɵɟ ɮɨɧɞɵ ɦɟɫɬɧɵɯ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɣ
01 11 9939001 100,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
01 11 9939001 800 100,00000

Ɋɟɡɟɪɜɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ
01 11 9939001 870 100,00000

Ⱦɪɭɝɢɟ ɨɛɳɟɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ
01 13 3.745,18700

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 01 13 0100000 495,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0102001 200 495,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0102001 240 495,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0102001 244 495,00000



Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ 
ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɢ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɢɯ 
ɢɧɢɰɢɚɬɢɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 01 13 0200000 130,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0202001 200 97,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0202001 240 97,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0202001 244 97,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
01 13 0202001 800 33,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 01 13 0202001 810 33,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 01 13 0300000 250,00000

Ɉɰɟɧɤɚ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ, ɩɪɢɡɧɚɧɢɟ ɩɪɚɜ ɢ 

ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢɟ ɨɬɧɨɲɟɧɢɣ ɩɨ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 01 13 0302001 250,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0302001 200 250,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0302001 240 250,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 0302001 244 250,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
01 13 9900000 2.870,18700

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 

ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ 01 13 9940000 4,00000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɹ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 

ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɩɨ 

ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɩɟɪɟɱɧɹ ɞɨɥɠɧɨɫɬɧɵɯ ɥɢɰ, 

ɭɩɨɥɧɨɦɨɱɟɧɧɵɯ ɫɨɫɬɚɜɥɹɬɶ ɩɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛ 

ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ, 

ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɧɵɯ Ɂɚɤɨɧɨɦ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ «Ɉɛ 

ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ» 01 13 9947554 4,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9947554 200 4,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9947554 240 4,00000



ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9947554 244 4,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɩɨɞɜɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɵɯ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ 01 13 9950000 2.866,18700

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɆɄɍ «ɍɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɩɨ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɈɆɋɍ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ» 01 13 9950000 2.866,18700

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ
01 13 9950000 2.347,08700

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 13 9950901 100 2.347,08700

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ
01 13 9950901 110 2.347,08700

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ 

ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 01 13 9950901 111 2.347,08700

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 
ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 
ɨɛɪɚɬɧɨ 01 13 9951306 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 01 13 9951306 100 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ
01 13 9951306 110 140,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɡɚ 

ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 01 13 9951306 112 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɮɭɧɤɰɢɣ
01 13 9950901 379,10000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9950901 200 379,10000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9950901 240 379,10000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-

ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 01 13 9950901 242 53,40000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 01 13 9950901 244 325,70000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɨɛɨɪɨɧɚ
02 275,60000

Ɇɨɛɢɥɢɡɚɰɢɨɧɧɚɹ ɢ ɜɧɟɜɨɣɫɤɨɜɚɹ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɚ
02 03 275,60000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
02 03 9900000 275,60000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 
ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ 02 03 9940000 275,60000



ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɜɢɱɧɨɝɨ ɜɨɢɧɫɤɨɝɨ 
ɭɱɟɬɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɯ, ɝɞɟ ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɸɬ ɜɨɟɧɧɵɟ 
ɤɨɦɢɫɫɚɪɢɚɬɵ 02 03 9945118 275,60000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 02 03 9945118 100 251,70000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 02 03 9945118 120 251,70000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 02 03 9945118 121 251,70000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 02 03 9945118 200 23,90000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 02 03 9945118 240 23,90000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 02 03 9945118 242 13,42000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 02 03 9945118 244 10,48000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɢ ɩɪɚɜɨɨɯɪɚɧɢɬɟɥɶɧɚɹ 

ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 03 1.329,00000

Ɂɚɳɢɬɚ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɬ ɱɪɟɡɜɵɱɚɣɧɵɯ 
ɫɢɬɭɚɰɢɣ ɩɪɢɪɨɞɧɨɝɨ ɢ ɬɟɯɧɨɝɟɧɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɚ, 
ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɚɹ ɨɛɨɪɨɧɚ 03 09 944,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«ɋɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢɟ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ ɨɛɨɪɨɧɵ, ɡɚɳɢɬɚ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ, ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɟ ɢ 
ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɹ ɱɪɟɡɜɵɱɚɣɧɵɯ ɫɢɬɭɚɰɢɣ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ» 03 09 0400000 944,00000

Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ ɨɛɨɪɨɧɟ
03 09 0402001 899,00000

Ɇɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ
03 09 0402001 500 899,00000

ɂɧɵɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ
03 09 0402001 540 899,00000

Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɸ ɢ ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɢ ɑɋ
03 09 0402011 45,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 09 0402011 200 45,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 09 0402011 240 45,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 09 0402011 244 45,00000

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ
03 10 385,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 
ɩɟɪɜɢɱɧɵɯ ɦɟɪ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ  ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 03 10 0500000 385,00000



Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 10 0502001 200 385,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 10 0502001 240 385,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 03 10 0502001 244 385,00000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɷɤɨɧɨɦɢɤɚ
04 43.118,88122

Ɍɨɩɥɢɜɧɨ-ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɢɣ ɤɨɦɩɥɟɤɫ
04 02 23.569,70122

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«Эɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɟ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 02 0600000 23.569,70122

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɚɦɢ ɢ 
ɬɨɩɥɢɜɨɦ ɭɞɚɥɟɧɧɵɯ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɨɜ ɫ 
ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦ ɫɪɨɤɨɦ ɡɚɜɨɡɚ 04 02 0610000 23.569,70122

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɢ ɞɨɫɬɚɜɤɚ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ ɢ ɬɨɩɥɢɜɚ ɜ 
ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɟ ɫɟɥɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ 
ɝɪɭɡɨɜ 04 02 0612001 1.190,83600

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 02 0612001 200 13,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 02 0612001 240 13,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 02 0612001 244 13,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 02 0612001 800 1.177,83600

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 02 0612001 810 1.177,83600

Ƚɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɚɹ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɡɚɤɭɩɤɢ ɢ 
ɞɨɫɬɚɜɤɢ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ ɢ ɬɨɩɥɢɜɚ ɜ ɪɚɣɨɧɵ 
Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ 
ɝɪɭɡɨɜ 04 02 0617072 22.378,86522

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 02 0617072 800 22.378,86522

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 02 0617072 810 22.378,86522

Ɍɪɚɧɫɩɨɪɬ
04 08 16.745,63000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɋɚɡɜɢɬɢɟ 

ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɫɟɥ 

ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 08 0700000 16.745,63000



ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɞɨɫɬɚɜɤɢ 
ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ 
ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ ɨɬɞɟɥɟɧɧɵɟ ɫɟɥɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 08 0712001 402,13000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 08 0712001 800 402,13000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 08 0712001 810 402,13000

Ƚɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɚɹ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɞɨɫɬɚɜɤɢ 
ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ 
ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ ɪɚɣɨɧɵ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɫ 
ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ ɝɪɭɡɨɜ 04 08 0717090 7.640,50000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 08 0717090 800 7.640,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 08 0717090 810 7.640,50000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɋɚɡɜɢɬɢɟ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ 

ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɫɟɥ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 08 0722001 870,30000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 08 0722001 800 870,30000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 08 0722001 810 870,30000

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɚɜɢɚɰɢɨɧɧɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ 
ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 04 08 0727091 7.832,70000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
04 08 0727091 800 7.832,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 04 08 0727091 810 7.832,70000

Ⱦɨɪɨɠɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ (ɞɨɪɨɠɧɵɟ ɮɨɧɞɵ)
04 09 2.110,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 

ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 

ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 04 09 0800000 2.110,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɞɨɪɨɠɧɨɝɨ ɞɜɢɠɟɧɢɹ ɧɚ 

ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 09 0810000 2.110,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɣ ɪɟɦɨɧɬ, ɪɟɦɨɧɬ ɢ ɨɛɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 
ɚɜɬɨɦɨɛɢɥɶɧɵɯ ɞɨɪɨɝ ɨɛɳɟɝɨ ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 
ɡɧɚɱɟɧɢɹ ɢ ɢɫɤɭɫɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɧɚ ɧɢɯ ɜ ɰɟɥɹɯ 
ɩɨɜɵɲɟɧɢɹ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɞɨɪɨɠɧɨɝɨ ɞɜɢɠɟɧɢɹ, 
ɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɪɟɦɨɧɬɚ ɢ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɞɜɨɪɨɜɵɯ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɦɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɯ ɞɨɦɨɜ, 
ɩɪɨɟɡɞɨɜ ɤ ɞɜɨɪɨɜɵɦ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɦ ɦɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɯ 
ɞɨɦɨɜ 04 09 0812008 310,00000



Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812008 200 310,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812008 240 310,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812008 244 310,00000

ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ
04 09 0812002 1.800,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812002 200 1.800,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812002 240 1.800,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 09 0812002 244 1.800,00000

ɋɜɹɡɶ ɢ ɢɧɮɨɪɦɚɬɢɤɚ
04 10 693,55000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 04 10 0100000 682,15000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 10 0102001 200 682,15000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 10 0102001 240 682,15000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 04 10 0102001 242 682,15000

ɋɭɛɫɢɞɢɹ ɢɡ ɨɛɥɚɫɬɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ ɛɸɞɠɟɬɚɦ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɧɚ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ 
ɫɨɩɪɨɜɨɠɞɟɧɢɟ ɩɪɨɝɪɚɦɦɧɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ «ɋɢɫɬɟɦɚ 
ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɝɨ ɪɚɛɨɱɟɝɨ ɦɟɫɬɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ» 04 10 0107057 11,40000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 10 0107057 200 11,40000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 04 10 0107057 240 11,40000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 04 10 0107057 242 11,40000

ɀɢɥɢɳɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ
05 81.597,86400

ɀɢɥɢɳɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ
05 01 70.829,40000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 

ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 

ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 05 01 0300000 70.829,40000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 

ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɜ ɠɢɥɢɳɧɨɣ ɫɮɟɪɟ 05 01 0304002 6.711,20000



Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 05 01 0304002 400 6.711,20000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ
05 01 0304002 410 6.711,20000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 05 01 0304002 414 6.711,20000

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ
05 01 0302007 30,00000

ɋɧɨɫ ɚɜɚɪɢɣɧɨɝɨ ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɮɨɧɞɚ
05 01 0302007 200 30,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 01 0302007 240 30,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 01 0302007 244 30,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɪɚɛɨɬɵ, ɭɫɥɭɝɢ
05 01 0307400 64.088,20000

ɋɭɛɫɢɞɢɹ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɣ ɜ 
ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 05 01 0307400 400 64.088,20000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 05 01 0307400 410 64.088,20000

Ʉɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ 05 02 8.355,46400

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɤɚɡɚɧɢɟ 

ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ 

ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɠɢɥɶɟɦ  ɧɚ 2013-2015 ɝɝ.» 05 02 1100000 400,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 

ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɜ ɠɢɥɢɳɧɨɣ ɫɮɟɪɟ 05 02 1102017 400,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 05 02 1102017 400 400,00000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ
05 02 1102017 410 400,00000

ɋɨɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ ɧɚ ɢɡɝɨɬɨɜɥɟɧɢɟ ɩɪɨɟɤɬɧɨɣ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɣ 
ɢɧɮɪɚɫɬɪɭɤɬɭɪɵ ɢ ɞɨɪɨɝ 05 02 1102017 414 400,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 

ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 

ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 05 02 0300000 1.489,00000

ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ ɪɟɦɨɧɬ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɤɜɚɪɬɢɪ
05 02 0302004 1.089,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0302004 200 1.089,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0302004 240 1.089,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0302004 244 1.089,00000



ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɩɨ ɡɚɞɨɥɠɟɧɧɨɫɬɢ ɭɦɟɪɲɢɯ ɩɨ 

ɤɜɚɪɬɩɥɚɬɟ ɡɚ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɟ ɭɫɥɭɝɢ 05 02 0302005 400,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 05 02 0302005 800 400,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 05 02 0302005 810 400,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«Эɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɟ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 05 02 0600000 6.436,46400

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɞɝɨɬɨɜɤɚ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɢ ɫɢɫɬɟɦ 
ɠɢɡɧɟɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɬɨɩɢɬɟɥɶɧɵɣ ɩɟɪɢɨɞ » 05 02 0620000 6.136,46400

ɉɨɞɝɨɬɨɜɤɚ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɠɢɥɢɳɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɝɨ 

ɯɨɡɹɣɫɬɜɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ 

ɪɚɣɨɧɚ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɫɟɧɧɟ-ɡɢɦɧɢɣ ɩɟɪɢɨɞ 05 02 0622016 316,32400

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0622016 200 316,32400

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0622016 240 316,32400

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0622016 244 316,32400

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɧɚ 

ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɭ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɢ ɫɢɫɬɟɦ ɠɢɡɧɟɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ  

Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɬɨɩɢɬɟɥɶɧɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 05 02 0627075 5.820,14000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0627075 200 5.820,14000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0627075 240 5.820,14000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0627075 244 5.820,14000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɷɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɸ ɢ 
ɩɨɜɵɲɟɧɢɸ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 05 02 0632014 300,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0632014 200 300,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0632014 240 300,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 02 0632014 244 300,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 
ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 05 02 0800000 30,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ» 05 02 0820000 30,00000



Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɪɢɬɭɚɥɶɧɵɯ ɭɫɥɭɝ, ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ ɩɨ 
ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɤɥɚɞɛɢɳ ɢ ɦɟɫɬ ɡɚɯɨɪɨɧɟɧɢɣ. 
ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɧɚ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɱɚɫɬɢ ɩɪɟɜɵɲɟɧɢɹ 
ɮɚɤɬɢɱɟɫɤɢɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚɞ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɦɢ (ɩɨɝɪɟɛɟɧɢɟ 
ɭɦɟɪɲɢɯ ɧɟ ɢɦɟɸɳɢɯ ɛɥɢɡɤɢɯ ɪɨɞɫɬɜɟɧɧɢɤɨɜ ɢ ɛɟɡ 
ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɨɝɨ ɦɟɫɬɚ ɠɢɬɟɥɶɫɬɜɚ) 05 02 0822003 30,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 05 02 0822003 800 30,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ

05 02 0822003 810 30,00000

Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 05 03 2.413,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 
ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 05 03 0800000 2.413,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 05 03 0820000 2.413,00000

ɍɥɢɱɧɨɟ ɨɫɜɟɳɟɧɢɟ 05 03 0822001 1.374,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822001 200 24,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822001 240 24,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822001 244 24,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 05 03 0822001 800 1.350,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 05 03 0822001 810 1.350,00000

Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɪɢɬɭɚɥɶɧɵɯ ɭɫɥɭɝ, ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ ɩɨ 

ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɤɥɚɞɛɢɳ ɢ ɦɟɫɬ ɡɚɯɨɪɨɧɟɧɢɣ. 

ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɧɚ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɱɚɫɬɢ ɩɪɟɜɵɲɟɧɢɹ 

ɮɚɤɬɢɱɟɫɤɢɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚɞ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɦɢ (ɩɨɝɪɟɛɟɧɢɟ 

ɭɦɟɪɲɢɯ ɧɟ ɢɦɟɸɳɢɯ ɛɥɢɡɤɢɯ ɪɨɞɫɬɜɟɧɧɢɤɨɜ ɢ ɛɟɡ 

ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɨɝɨ ɦɟɫɬɚ ɠɢɬɟɥɶɫɬɜɚ) 05 03 0822003 350,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 05 03 0822003 800 350,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 05 03 0822003 810 350,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɭ 05 03 0822015 689,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822015 200 689,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822015 240 689,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 05 03 0822015 244 689,00000

Ɉɯɪɚɧɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ 06 05 1.500,00000



Ɇɐɉ "Ɉɯɪɚɧɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ  ɫɪɟɞɵ ɢ ɪɚɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ 
ɩɪɢɪɨɞɨɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɧɚ 2015- 2018 ɝɨɞɵ" 06 05 0102000 1.500,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 06 05 0102018 800 1.500,00000

Ʉɭɥɶɬɭɪɚ ɢ ɤɢɧɟɦɚɬɨɝɪɚɮɢɹ 08 21.743,20000

Ʉɭɥɶɬɭɪɚ 08 01 21.743,20000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɧɨɝɨ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɐɟɧɬɪ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɞɨɫɭɝɚ ɢ 
ɤɭɥɶɬɭɪɵ» 08 01 0900000 21.743,20000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɏɢɧɚɧɫɨɜɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɡɚɞɚɧɢɹ ɆȻɍ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɐɊȾɄ»» 08 01 0910900 18.816,10000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0910900 600 18.816,10000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 08 01 0910900 610 18.816,10000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɭɫɥɭɝ (ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ) 08 01 0910900 611 18.816,10000

Ɋɟɚɥɢɡɚɰɢɹ ɦɟɪ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 
ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ, ɪɚɛɨɬɚɸɳɢɯ ɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɢ ɤɭɥɶɬɭɪɵ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɯ 
ɜ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɚɯ ɢɥɢ ɩɨɫɟɥɤɚɯ 
ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɬɢɩɚ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 08 01 0917103 1.659,50000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0917103 600 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 08 01 0917103 610 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɭɫɥɭɝ (ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ) 08 01 0917103 611 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ 

ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ  ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ, 

ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ, ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ  ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ 

ɤɨɬɨɪɵɯ ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɨ ɭɤɚɡɚɦɢ ɉɪɟɡɢɞɟɧɬɚ ɊɎ 08 01 0917062 1.147,90000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0917062 600 1.147,90000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ
08 01 0917062 610 1.147,90000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

08 01 0917062 611 1.147,90000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɢ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ 
ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ ɩɨ ɚɧɬɢɬɟɪɪɨɪɢɫɬɢɱɟɫɤɨɣ ɡɚɳɢɳёɧɧɨɫɬɢ 
ɢ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɜ ɆȻɍ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ 
ɐɊȾɄ»» 08 01 0930900 119,70000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0930900 600 119,70000



ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 08 01 0930900 610 119,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɢɧɵɟ ɰɟɥɢ 08 01 0930900 612 119,70000

Ɋɚɫɯɨɞɵ 08 01 0930900 612 119,70000

Ȼɟɡɜɨɡɦɟɡɞɧɵɟ ɩɟɪɟɱɢɫɥɟɧɢɹ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0930900 612 119,70000

Ȼɟɡɜɨɡɦɟɡɞɧɵɟ ɩɟɪɟɱɢɫɥɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 08 01 0930900 612 119,70000

ɋɨɰɢɚɥɶɧɚɹ ɩɨɥɢɬɢɤɚ 10 12,00000

ɉɟɧɫɢɨɧɧɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 10 01 12,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 10 01 9900000 12,00000

ɂɧɚɹ ɧɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 10 01 9960000 12,00000

Ⱦɨɩɥɚɬɵ ɤ ɩɟɧɫɢɹɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɫɥɭɠɚɳɢɯ 10 01 9968001 12,00000

ɋɨɰɢɚɥɶɧɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɢ ɢɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɧɚɫɟɥɟɧɢɸ 10 01 9968001 300 12,00000

ɉɭɛɥɢɱɧɵɟ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɵɟ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ 
ɝɪɚɠɞɚɧɚɦ 10 01 9968001 310 12,00000

ɂɧɵɟ ɩɟɧɫɢɢ, ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɟ ɞɨɩɥɚɬɵ ɤ ɩɟɧɫɢɹɦ 10 01 9968001 312 12,00000

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 13 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ ɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 13 01 99,77700

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 13 01 9900000 99,77700

ɂɧɚɹ ɧɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 13 01 9960000 99,77700

ɉɪɨɰɟɧɬɧɵɟ ɩɥɚɬɟɠɢ ɩɨ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɦɭ ɞɨɥɝɭ 13 01 9968001 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɞɨɥɝɚ 13 01 9968001 700 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 13 01 9968001 730 99,77700

ȼɫɟɝɨ ɪɚɫɯɨɞɨɜ 161.125,10422



ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ Ʉɨɞ Ɋɚɡɞɟɥ ɉɨɞɪɚ ɐɟɥɟɜɚɹ ȼɢɞ ɋɭɦɦɚ, 
ɫɬɪɨɤɢ ɬɵɫ. ɪɭɛ.

1 2 3 4 5 6 8

Ɉɛɳɟɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ
025 01 11.448,78200

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɢɪɨɜɚɧɢɟ ɜɵɫɲɟɝɨ ɞɨɥɠɧɨɫɬɧɨɝɨ ɥɢɰɚ 
ɫɭɛɴɟɤɬɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 025 01 02 982,30000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
025 01 02 9900000 982,30000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɝɥɚɜɵ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 025 01 02 9910000 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɝɥɚɜɵ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 025 01 02 9910101 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 02 9910101 100 982,30000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 02 9910101 120 982,30000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 025 01 02 9910101 121 982,30000

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɢɪɨɜɚɧɢɟ ɉɪɚɜɢɬɟɥɶɫɬɜɚ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, ɜɵɫɲɢɯ ɢɫɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɯ ɨɪɝɚɧɨɜ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɥɚɫɬɢ ɫɭɛɴɟɤɬɨɜ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ, ɦɟɫɬɧɵɯ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɣ 025 01 04 6.621,29500

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
025 01 04 9900000 6.621,29500

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 025 01 04 9920000 6.621,29500

ɐɟɧɬɪɚɥɶɧɵɣ ɚɩɩɚɪɚɬ ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɪɟɞɫɬɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 
ɛɸɞɠɟɬɚ 025 01 04 9920600 5.661,61000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɫɥɭɠɚɳɢɯ 025 01 04 9920601 4.490,98000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 04 9920601 100 4.490,98000

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 4
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

ȼɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɚɹ ɫɬɪɭɤɬɭɪɚ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɛɸɞɠɟɬɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɧɚ 2015 ɝɨɞ



Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9920601 120 4.490,98000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 025 01 04 9920601 121 4.490,98000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɟɞɢɧɨɜɪɟɦɟɧɧɨɟ ɩɨɨɳɪɟɧɢɟ ɡɚ 
ɦɧɨɝɨɥɟɬɧɸɸ ɛɟɡɭɩɪɟɱɧɭɸ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɭɸ ɫɥɭɠɛɭ ɢ 
ɤɨɦɩɟɧɫɚɰɢɨɧɧɵɯ ɜɵɩɥɚɬ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɫɥɭɠɚɳɢɦ, 

025 01 04 9920820 199,61500

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 

025 01 04 9920820 100 199,61500

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9920820 120 199,61500

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ

025 01 04 9920820 121 199,61500

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 

ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 

ɨɛɪɚɬɧɨ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɫɥɭɠɚɳɢɦ 025 01 04 9921306 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 04 9921306 100 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9921306 120 138,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 
ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 025 01 04 9921306 122 138,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 04 9920603 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9920603 100 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9920603 120 3,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 025 01 04 9920603 122 3,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɮɭɧɤɰɢɣ ɨɪɝɚɧɨɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 

ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 025 01 04 9920603 1.029,63000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 04 9920603 200 1.029,63000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 04 9920603 240 1.029,63000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 025 01 04 9920603 242 128,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 04 9920603 244 901,63000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɩɨ ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɡɚ ɫɱɟɬ ɫɪɟɞɫɬɜ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ 025 01 04 9920000 760,07000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ 

ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 025 01 04 9920604 728,07000



Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 04 9920604 100 728,07000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9920604 120 728,07000

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 025 01 04 9920604 121 728,07000

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 

ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 

ɨɛɪɚɬɧɨ ɪɚɛɨɬɧɢɤɚɦ ɝɪɭɩɩɵ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 025 01 04 9971306 32,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 04 9971306 100 32,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 01 04 9971306 120 32,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ, ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ 
ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 025 01 04 9971306 122 32,00000

Ɋɟɡɟɪɜɧɵɟ ɮɨɧɞɵ
025 01 11 100,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
025 01 11 9900000 100,00000

Ɋɟɡɟɪɜɧɵɟ ɮɨɧɞɵ ɦɟɫɬɧɵɯ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɣ
025 01 11 9939001 100,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 01 11 9939001 800 100,00000

Ⱦɪɭɝɢɟ ɨɛɳɟɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɟ ɜɨɩɪɨɫɵ
025 01 13 3.745,18700

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 01 13 0100000 495,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0102001 200 495,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0102001 240 495,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0102001 244 495,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ 
ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɢ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɢɯ 
ɢɧɢɰɢɚɬɢɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 01 13 0200000 130,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0202001 200 100,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0202001 240 100,00000



ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0202001 244 100,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 01 13 0202001 800 30,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 01 13 0202001 810 30,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 01 13 0300000 250,00000

Ɉɰɟɧɤɚ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɫɬɢ, ɩɪɢɡɧɚɧɢɟ ɩɪɚɜ ɢ 

ɪɟɝɭɥɢɪɨɜɚɧɢɟ ɨɬɧɨɲɟɧɢɣ ɩɨ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ ɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 01 13 0302001 250,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0302001 200 250,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0302001 240 250,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 0302001 244 250,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
025 01 13 9900000 2.870,18700

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 

ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ 025 01 13 9940000 4,00000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɹ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 

ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɩɨ 

ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɢɸ ɩɟɪɟɱɧɹ ɞɨɥɠɧɨɫɬɧɵɯ ɥɢɰ, 

ɭɩɨɥɧɨɦɨɱɟɧɧɵɯ ɫɨɫɬɚɜɥɹɬɶ ɩɪɨɬɨɤɨɥɵ ɨɛ 

ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ, 

ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɧɵɯ Ɂɚɤɨɧɨɦ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ «Ɉɛ 

ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɬɢɜɧɵɯ ɩɪɚɜɨɧɚɪɭɲɟɧɢɹɯ» 025 01 13 9947554 4,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9947554 200 4,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9947554 240 4,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9947554 244 4,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɩɨɞɜɟɞɨɦɫɬɜɟɧɧɵɯ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ 025 01 13 9950000 2.866,18700

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɆɄɍ «ɍɩɪɚɜɥɟɧɢɟ ɩɨ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɸ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɈɆɋɍ ɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ» 025 01 13 9950000 2.866,18700

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɨ ɨɩɥɚɬɟ ɬɪɭɞɚ
025 01 13 9950000 2.347,08700



Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 13 9950901 100 2.347,08700

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ
025 01 13 9950901 110 2.347,08700

Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ 

ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 025 01 13 9950901 111 2.347,08700

Ʉɨɦɩɟɧɫɚɰɢɹ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚ ɨɩɥɚɬɭ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɩɪɨɟɡɞɚ ɢ 
ɩɪɨɜɨɡɚ ɛɚɝɚɠɚ ɤ ɦɟɫɬɭ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɨɬɩɭɫɤɚ ɢ 
ɨɛɪɚɬɧɨ 025 01 13 9951306 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 01 13 9951306 100 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ
025 01 13 9951306 110 140,00000

ɂɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɤɚɡɟɧɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɡɚ 

ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ ɮɨɧɞɚ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ 025 01 13 9951306 112 140,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɮɭɧɤɰɢɣ
025 01 13 9950901 379,10000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9950901 200 379,10000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9950901 240 379,10000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-

ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 025 01 13 9950901 242 53,40000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 01 13 9950901 244 325,70000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɨɛɨɪɨɧɚ
025 02 275,60000

Ɇɨɛɢɥɢɡɚɰɢɨɧɧɚɹ ɢ ɜɧɟɜɨɣɫɤɨɜɚɹ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɚ
025 02 03 275,60000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ
025 02 03 9900000 275,60000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɦɟɫɬɧɵɦ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ 
ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɦɟɫɬɧɨɝɨ ɫɚɦɨɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ ɩɨɥɧɨɦɨɱɢɣ 025 02 03 9940000 275,60000

ɋɭɛɜɟɧɰɢɢ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɩɟɪɜɢɱɧɨɝɨ ɜɨɢɧɫɤɨɝɨ 
ɭɱɟɬɚ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɯ, ɝɞɟ ɨɬɫɭɬɫɬɜɭɸɬ ɜɨɟɧɧɵɟ 
ɤɨɦɢɫɫɚɪɢɚɬɵ 025 02 03 9945118 275,60000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 
ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ ɮɭɧɤɰɢɣ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦɢ) ɨɪɝɚɧɚɦɢ, ɤɚɡɟɧɧɵɦɢ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦɢ, ɨɪɝɚɧɚɦɢ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɦɢ ɜɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɦɢ ɮɨɧɞɚɦɢ 025 02 03 9945118 100 251,70000

Ɋɚɫɯɨɞɵ ɧɚ ɜɵɩɥɚɬɵ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɨɪɝɚɧɨɜ 025 02 03 9945118 120 251,70000



Ɏɨɧɞ ɨɩɥɚɬɵ ɬɪɭɞɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) 
ɨɪɝɚɧɨɜ ɢ ɜɡɧɨɫɵ ɩɨ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨɦɭ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɦɭ 
ɫɬɪɚɯɨɜɚɧɢɸ 025 02 03 9945118 121 251,70000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 02 03 9945118 200 23,90000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 02 03 9945118 240 23,90000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 025 02 03 9945118 242 13,42000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 02 03 9945118 244 10,48000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɢ ɩɪɚɜɨɨɯɪɚɧɢɬɟɥɶɧɚɹ 

ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 025 03 1.329,00000

Ɂɚɳɢɬɚ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɨɬ ɱɪɟɡɜɵɱɚɣɧɵɯ 
ɫɢɬɭɚɰɢɣ ɩɪɢɪɨɞɧɨɝɨ ɢ ɬɟɯɧɨɝɟɧɧɨɝɨ ɯɚɪɚɤɬɟɪɚ, 
ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɚɹ ɨɛɨɪɨɧɚ 025 03 09 944,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«ɋɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢɟ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ ɨɛɨɪɨɧɵ, ɡɚɳɢɬɚ 
ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ, ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɟ ɢ 
ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɹ ɱɪɟɡɜɵɱɚɣɧɵɯ ɫɢɬɭɚɰɢɣ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ» 025 03 09 0400000 944,00000

Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ ɨɛɨɪɨɧɟ
025 03 09 0402001 899,00000

Ɇɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ
025 03 09 0402001 500 899,00000

ɂɧɵɟ ɦɟɠɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɬɪɚɧɫɮɟɪɬɵ
025 03 09 0402001 540 899,00000

Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɸ ɢ ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɢ ɑɋ
025 03 09 0402011 45,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 09 0402011 200 45,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 09 0402011 240 45,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 09 0402011 244 45,00000

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ
025 03 10 385,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 
ɩɟɪɜɢɱɧɵɯ ɦɟɪ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ  ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 03 10 0500000 385,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 10 0502001 200 385,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 10 0502001 240 385,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 03 10 0502001 244 385,00000

ɇɚɰɢɨɧɚɥɶɧɚɹ ɷɤɨɧɨɦɢɤɚ
025 04 43.118,88122



Ɍɨɩɥɢɜɧɨ-ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɢɣ ɤɨɦɩɥɟɤɫ
025 04 02 23.569,70122

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«Эɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɟ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 02 0600000 23.569,70122

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɚɦɢ ɢ 
ɬɨɩɥɢɜɨɦ ɭɞɚɥɟɧɧɵɯ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɨɜ ɫ 
ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦ ɫɪɨɤɨɦ ɡɚɜɨɡɚ 025 04 02 0610000 23.569,70122

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɢ ɞɨɫɬɚɜɤɚ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ ɢ ɬɨɩɥɢɜɚ ɜ 
ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɟ ɫɟɥɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ 
ɝɪɭɡɨɜ 025 04 02 0612001 1.190,83600

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 02 0612001 200 13,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 02 0612001 240 13,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 02 0612001 244 13,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 02 0612001 800 1.177,83600

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 02 0612001 810 1.177,83600

Ƚɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɚɹ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɡɚɤɭɩɤɢ ɢ 
ɞɨɫɬɚɜɤɢ ɧɟɮɬɟɩɪɨɞɭɤɬɨɜ ɢ ɬɨɩɥɢɜɚ ɜ ɪɚɣɨɧɵ 
Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɫ ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ 
ɝɪɭɡɨɜ 025 04 02 0617072 22.378,86522

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 02 0617072 800 22.378,86522

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 02 0617072 810 22.378,86522

Ɍɪɚɧɫɩɨɪɬ
025 04 08 16.745,63000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɋɚɡɜɢɬɢɟ 

ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɫɟɥ 

ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 08 0700000 16.745,63000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɞɨɫɬɚɜɤɢ 
ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ 
ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ ɨɬɞɟɥɟɧɧɵɟ ɫɟɥɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 08 0712001 402,13000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 08 0712001 800 402,13000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 08 0712001 810 402,13000



Ƚɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɚɹ ɮɢɧɚɧɫɨɜɚɹ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ ɞɨɫɬɚɜɤɢ 
ɩɪɨɞɨɜɨɥɶɫɬɜɟɧɧɵɯ ɬɨɜɚɪɨɜ (ɡɚ ɢɫɤɥɸɱɟɧɢɟɦ 
ɩɨɞɚɤɰɢɡɧɵɯ) ɜ ɪɚɣɨɧɵ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɫ 
ɨɝɪɚɧɢɱɟɧɧɵɦɢ ɫɪɨɤɚɦɢ ɡɚɜɨɡɚ ɝɪɭɡɨɜ 025 04 08 0717090 7.640,50000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 08 0717090 800 7.640,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 08 0717090 810 7.640,50000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɋɚɡɜɢɬɢɟ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ 

ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɫɟɥ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 08 0722001 870,30000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 08 0722001 800 870,30000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 08 0722001 810 870,30000

Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɚɜɢɚɰɢɨɧɧɨɝɨ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ 
ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 025 04 08 0727091 7.832,70000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ
025 04 08 0727091 800 7.832,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 04 08 0727091 810 7.832,70000

Ⱦɨɪɨɠɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ (ɞɨɪɨɠɧɵɟ ɮɨɧɞɵ)
025 04 09 2.110,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 

ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 

ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 025 04 09 0800000 2.110,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɞɨɪɨɠɧɨɝɨ ɞɜɢɠɟɧɢɹ ɧɚ 

ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 09 0810000 2.110,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɣ ɪɟɦɨɧɬ, ɪɟɦɨɧɬ ɢ ɨɛɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 
ɚɜɬɨɦɨɛɢɥɶɧɵɯ ɞɨɪɨɝ ɨɛɳɟɝɨ ɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɦɟɫɬɧɨɝɨ 
ɡɧɚɱɟɧɢɹ ɢ ɢɫɤɭɫɫɬɜɟɧɧɵɯ ɫɨɨɪɭɠɟɧɢɣ ɧɚ ɧɢɯ ɜ ɰɟɥɹɯ 
ɩɨɜɵɲɟɧɢɹ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɞɨɪɨɠɧɨɝɨ ɞɜɢɠɟɧɢɹ, 
ɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɪɟɦɨɧɬɚ ɢ ɪɟɦɨɧɬɚ 
ɞɜɨɪɨɜɵɯ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɦɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɯ ɞɨɦɨɜ, 
ɩɪɨɟɡɞɨɜ ɤ ɞɜɨɪɨɜɵɦ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɹɦ ɦɧɨɝɨɤɜɚɪɬɢɪɧɵɯ 
ɞɨɦɨɜ 025 04 09 0812008 310,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812008 200 310,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812008 240 310,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812008 244 310,00000

ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ
025 04 09 0812002 1.800,00000



Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812002 200 1.800,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812002 240 1.800,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 09 0812002 244 1.800,00000

ɋɜɹɡɶ ɢ ɢɧɮɨɪɦɚɬɢɤɚ
025 04 10 693,55000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 04 10 0100000 682,15000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 10 0102001 200 682,15000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 10 0102001 240 682,15000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 025 04 10 0102001 242 682,15000

ɋɭɛɫɢɞɢɹ ɢɡ ɨɛɥɚɫɬɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɚ ɛɸɞɠɟɬɚɦ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɧɚ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ 
ɫɨɩɪɨɜɨɠɞɟɧɢɟ ɩɪɨɝɪɚɦɦɧɨɝɨ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ «ɋɢɫɬɟɦɚ 
ɚɜɬɨɦɚɬɢɡɢɪɨɜɚɧɧɨɝɨ ɪɚɛɨɱɟɝɨ ɦɟɫɬɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ» 025 04 10 0107057 11,40000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 10 0107057 200 11,40000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 04 10 0107057 240 11,40000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, ɭɫɥɭɝ ɜ ɫɮɟɪɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɨɧɧɨ-
ɤɨɦɦɭɧɢɤɚɰɢɨɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ 025 04 10 0107057 242 11,40000

ɀɢɥɢɳɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ
025 05 81.597,86400

ɀɢɥɢɳɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ
025 05 01 70.829,40000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 

ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 

ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 05 01 0300000 70.829,40000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 

ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɜ ɠɢɥɢɳɧɨɣ ɫɮɟɪɟ 025 05 01 0304002 6.711,20000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 05 01 0304002 400 6.711,20000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ
025 05 01 0304002 410 6.711,20000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ 
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 05 01 0304002 414 6.711,20000

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɫɬɨɢɦɨɫɬɢ ɨɫɧɨɜɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ
025 05 01 0302007 30,00000



ɋɧɨɫ ɚɜɚɪɢɣɧɨɝɨ ɠɢɥɢɳɧɨɝɨ ɮɨɧɞɚ
025 05 01 0302007 200 30,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 01 0302007 240 30,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 01 0302007 244 30,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɪɚɛɨɬɵ, ɭɫɥɭɝɢ
025 05 01 0307400 64.088,20000

ɋɭɛɫɢɞɢɹ ɧɚ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɣ ɜ 
ɨɛɴɟɤɬɵ ɤɚɩɢɬɚɥɶɧɨɝɨ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 05 01 0307400 400 64.088,20000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 05 01 0307400 410 64.088,20000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ
025 05 01 0307400 414 694,40000

Ʉɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɟ ɯɨɡɹɣɫɬɜɨ 025 05 02 8.355,46400

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɤɚɡɚɧɢɟ 

ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ 

ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɠɢɥɶɟɦ  ɧɚ 2013-2015 ɝɝ.» 025 05 02 1100000 400,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ 

ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ ɜ ɠɢɥɢɳɧɨɣ ɫɮɟɪɟ 025 05 02 1102017 400,00000

Ʉɚɩɢɬɚɥɶɧɵɟ ɜɥɨɠɟɧɢɹ ɜ ɨɛɴɟɤɬɵ ɧɟɞɜɢɠɢɦɨɝɨ 
ɢɦɭɳɟɫɬɜɚ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɣ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɣ) 
ɫɨɛɫɬɜɟɧɧɨɫɬɢ 025 05 02 1102017 400 400,00000

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɢɧɜɟɫɬɢɰɢɢ
025 05 02 1102017 410 400,00000

ɋɨɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɟ ɧɚ ɢɡɝɨɬɨɜɥɟɧɢɟ ɩɪɨɟɤɬɧɨɣ 
ɞɨɤɭɦɟɧɬɚɰɢɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɣ 
ɢɧɮɪɚɫɬɪɭɤɬɭɪɵ ɢ ɞɨɪɨɝ 025 05 02 1102017 414 400,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ 

ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ 

ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ 

ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 05 02 0300000 1.489,00000

ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ ɪɟɦɨɧɬ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɤɜɚɪɬɢɪ
025 05 02 0302004 1.089,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0302004 200 1.089,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0302004 240 1.089,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0302004 244 1.089,00000

ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɩɨ ɡɚɞɨɥɠɟɧɧɨɫɬɢ ɭɦɟɪɲɢɯ ɩɨ 

ɤɜɚɪɬɩɥɚɬɟ ɡɚ ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɵɟ ɭɫɥɭɝɢ 025 05 02 0302005 400,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 025 05 02 0302005 800 400,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 05 02 0302005 810 400,00000



Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ 
«Эɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɟ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ 
ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 05 02 0600000 6.436,46400

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɞɝɨɬɨɜɤɚ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɢ ɫɢɫɬɟɦ 
ɠɢɡɧɟɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɬɨɩɢɬɟɥɶɧɵɣ ɩɟɪɢɨɞ » 025 05 02 0620000 6.136,46400

ɉɨɞɝɨɬɨɜɤɚ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɠɢɥɢɳɧɨ-ɤɨɦɦɭɧɚɥɶɧɨɝɨ 

ɯɨɡɹɣɫɬɜɚ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ 

ɪɚɣɨɧɚ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɫɟɧɧɟ-ɡɢɦɧɢɣ ɩɟɪɢɨɞ 025 05 02 0622016 316,32400

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0622016 200 316,32400

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0622016 240 316,32400

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0622016 244 316,32400

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɣ ɧɚ 

ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɭ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɢ ɫɢɫɬɟɦ ɠɢɡɧɟɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ  

Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ ɤ ɪɚɛɨɬɟ ɜ ɨɬɨɩɢɬɟɥɶɧɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 025 05 02 0627075 5.820,14000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0627075 200 5.820,14000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0627075 240 5.820,14000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0627075 244 5.820,14000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɇɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɷɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɸ ɢ 
ɩɨɜɵɲɟɧɢɸ ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 025 05 02 0632014 300,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0632014 200 300,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0632014 240 300,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 02 0632014 244 300,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 
ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 025 05 02 0800000 30,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ» 025 05 02 0820000 30,00000

Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɪɢɬɭɚɥɶɧɵɯ ɭɫɥɭɝ, ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ ɩɨ 
ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɤɥɚɞɛɢɳ ɢ ɦɟɫɬ ɡɚɯɨɪɨɧɟɧɢɣ. 
ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɧɚ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɱɚɫɬɢ ɩɪɟɜɵɲɟɧɢɹ 
ɮɚɤɬɢɱɟɫɤɢɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚɞ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɦɢ (ɩɨɝɪɟɛɟɧɢɟ 
ɭɦɟɪɲɢɯ ɧɟ ɢɦɟɸɳɢɯ ɛɥɢɡɤɢɯ ɪɨɞɫɬɜɟɧɧɢɤɨɜ ɢ ɛɟɡ 
ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɨɝɨ ɦɟɫɬɚ ɠɢɬɟɥɶɫɬɜɚ) 025 05 02 0822003 30,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 025 05 02 0822003 800 30,00000



ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ

025 05 02 0822003 810 30,00000

Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ 025 05 03 2.413,00000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ 
ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ 
ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 025 05 03 0800000 2.413,00000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ȼɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 025 05 03 0820000 2.413,00000

ɍɥɢɱɧɨɟ ɨɫɜɟɳɟɧɢɟ 025 05 03 0822001 1.374,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822001 200 24,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822001 240 24,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822001 244 24,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 025 05 03 0822001 800 1.350,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 05 03 0822001 810 1.350,00000

Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɪɢɬɭɚɥɶɧɵɯ ɭɫɥɭɝ, ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ ɩɨ 

ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɸ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ ɤɥɚɞɛɢɳ ɢ ɦɟɫɬ ɡɚɯɨɪɨɧɟɧɢɣ. 

ȼɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɡɚɬɪɚɬ ɧɚ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɟ ɱɚɫɬɢ ɩɪɟɜɵɲɟɧɢɹ 

ɮɚɤɬɢɱɟɫɤɢɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɧɚɞ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɦɢ (ɩɨɝɪɟɛɟɧɢɟ 

ɭɦɟɪɲɢɯ ɧɟ ɢɦɟɸɳɢɯ ɛɥɢɡɤɢɯ ɪɨɞɫɬɜɟɧɧɢɤɨɜ ɢ ɛɟɡ 

ɨɩɪɟɞɟɥɟɧɧɨɝɨ ɦɟɫɬɚ ɠɢɬɟɥɶɫɬɜɚ) 025 05 03 0822003 350,00000

ɂɧɵɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɚɫɫɢɝɧɨɜɚɧɢɹ 025 05 03 0822003 800 350,00000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɸɪɢɞɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ (ɤɪɨɦɟ 
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ, ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ) ɢ 
ɮɢɡɢɱɟɫɤɢɦ ɥɢɰɚɦ - ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹɦ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ, 
ɭɫɥɭɝ 025 05 03 0822003 810 350,00000

ɉɪɨɱɢɟ ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɹ ɩɨ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɭ 025 05 03 0822015 689,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822015 200 689,00000

ɂɧɵɟ ɡɚɤɭɩɤɢ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ 

ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822015 240 689,00000

ɉɪɨɱɚɹ ɡɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ 

ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 05 03 0822015 244 689,00000

Ɉɯɪɚɧɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ 025 06 05 1.500,00000

Ɇɐɉ "Ɉɯɪɚɧɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ  ɫɪɟɞɵ ɢ ɪɚɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ 
ɩɪɢɪɨɞɨɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɧɚ 2015- 2018 ɝɨɞɵ" 025 06 05 0102000 1.500,00000

Ɂɚɤɭɩɤɚ ɬɨɜɚɪɨɜ, ɪɚɛɨɬ ɢ ɭɫɥɭɝ ɞɥɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɧɭɠɞ 025 06 05 0102018 800 1.500,00000

Ɋɚɫɯɨɞɵ 025 06 05 0102018 830 1.500,00000

Ʉɭɥɶɬɭɪɚ ɢ ɤɢɧɟɦɚɬɨɝɪɚɮɢɹ 025 08 21.743,20000



Ʉɭɥɶɬɭɪɚ 025 08 01 21.743,20000

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 
ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɧɨɝɨ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɐɟɧɬɪ ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɞɨɫɭɝɚ ɢ 
ɤɭɥɶɬɭɪɵ» 025 08 01 0900000 21.743,20000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɏɢɧɚɧɫɨɜɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɹ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɡɚɞɚɧɢɹ ɆȻɍ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɐɊȾɄ»» 025 08 01 0910900 18.816,10000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 025 08 01 0910900 600 18.816,10000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 025 08 01 0910900 610 18.816,10000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɭɫɥɭɝ (ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ) 025 08 01 0910900 611 18.816,10000

Ɋɟɚɥɢɡɚɰɢɹ ɦɟɪ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ 
ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ, ɪɚɛɨɬɚɸɳɢɯ ɜ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɯ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɢ ɤɭɥɶɬɭɪɵ, ɪɚɫɩɨɥɨɠɟɧɧɵɯ 
ɜ ɫɟɥɶɫɤɢɯ ɧɚɫɟɥɟɧɧɵɯ ɩɭɧɤɬɚɯ ɢɥɢ ɩɨɫɟɥɤɚɯ 
ɝɨɪɨɞɫɤɨɝɨ ɬɢɩɚ Ɇɭɪɦɚɧɫɤɨɣ ɨɛɥɚɫɬɢ 025 08 01 0917103 1.659,50000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 

ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 025 08 01 0917103 600 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 025 08 01 0917103 610 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 
(ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ) ɭɫɥɭɝ (ɜɵɩɨɥɧɟɧɢɟ ɪɚɛɨɬ) 025 08 01 0917103 611 1.659,50000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɧɚ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ 

ɪɚɛɨɬɧɢɤɨɜ  ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ, 

ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ, ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɣ ɤɭɥɶɬɭɪɵ  ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ ɈɌ 

ɤɨɬɨɪɵɯ ɩɪɟɞɭɫɦɨɬɪɟɧɨ ɭɤɚɡɚɦɢ ɉɪɟɡɢɞɟɧɬɚ ɊɎ 025 08 01 0917062 1.147,90000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 025 08 01 0917062 600 1.147,90000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ
025 08 01 0917062 610 1.147,90000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨɟ 
ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɡɚɞɚɧɢɹ ɧɚ ɨɤɚɡɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɵɯ 

025 08 01 0917062 611 1.147,90000

ɉɨɞɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹ ɢ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ 
ɦɟɪɨɩɪɢɹɬɢɣ ɩɨ ɚɧɬɢɬɟɪɪɨɪɢɫɬɢɱɟɫɤɨɣ ɡɚɳɢɳёɧɧɨɫɬɢ 
ɢ ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɜ ɆȻɍ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ 
ɐɊȾɄ»» 025 08 01 0930900 119,70000

ɉɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɢɟ ɫɭɛɫɢɞɢɣ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ, ɚɜɬɨɧɨɦɧɵɦ 
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɢ ɢɧɵɦ ɧɟɤɨɦɦɟɪɱɟɫɤɢɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦ 025 08 01 0930900 600 119,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ 025 08 01 0930900 610 119,70000

ɋɭɛɫɢɞɢɢ ɛɸɞɠɟɬɧɵɦ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹɦ ɧɚ ɢɧɵɟ ɰɟɥɢ 025 08 01 0930900 612 119,70000

ɋɨɰɢɚɥɶɧɚɹ ɩɨɥɢɬɢɤɚ 025 10 12,00000

ɉɟɧɫɢɨɧɧɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ 025 10 01 12,00000

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 025 10 01 9900000 12,00000

ɂɧɚɹ ɧɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 025 10 01 9960000 12,00000



Ⱦɨɩɥɚɬɵ ɤ ɩɟɧɫɢɹɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɯ ɫɥɭɠɚɳɢɯ 025 10 01 9968001 12,00000

ɋɨɰɢɚɥɶɧɨɟ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɢ ɢɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ ɧɚɫɟɥɟɧɢɸ 025 10 01 9968001 300 12,00000

ɉɭɛɥɢɱɧɵɟ ɧɨɪɦɚɬɢɜɧɵɟ ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɟ ɜɵɩɥɚɬɵ 
ɝɪɚɠɞɚɧɚɦ 025 10 01 9968001 310 12,00000

ɂɧɵɟ ɩɟɧɫɢɢ, ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɟ ɞɨɩɥɚɬɵ ɤ ɩɟɧɫɢɹɦ 025 10 01 9968001 312 12,00000

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 025 13 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ ɢ 

ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 025 13 01 99,77700

ɇɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 025 13 01 9900000 99,77700

ɂɧɚɹ ɧɟɩɪɨɝɪɚɦɦɧɚɹ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɶ 025 13 01 9960000 99,77700

ɉɪɨɰɟɧɬɧɵɟ ɩɥɚɬɟɠɢ ɩɨ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɦɭ ɞɨɥɝɭ 025 13 01 9968001 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ (ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ) 
ɞɨɥɝɚ 025 13 01 9968001 700 99,77700

Ɉɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɞɨɥɝɚ 025 13 01 9968001 730 99,77700

ȼɫɟɝɨ ɪɚɫɯɨɞɨɜ 025 161.125,10422



№ ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ ɤɨɞɚ ɝɪɭɩɩɵ,ɩɨɞɝɪɭɩɩɵ,Ʉɨɞ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɢ
ɩ/ɩ ɫɬɚɬɶɢ, ɜɢɞɚ ɢɫɬɨɱɧɢɤɚ ɜɧɭɬɪɟɧɧɟɝɨ ɚɞɦɢɧɢ- ɝɪɭɩ- ɩɨɞ- ɋɬɚɬɶɹ ɩɨɞ- ɷɥɟ- ȼɢɞ Ʉɥɚɫɫɢɮɢ-

ɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɹ ɞɟɮɢɰɢɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ,ɫɬɪɚɬɨɪ ɩɚ ɝɪɭɩɩɚ ɫɬɚɬɶɹ ɦɟɧɬ ɤɚɰɢɹ ɨɩɟɪɚ ɋɭɦɦɚ
ɤɨɞɚ ɤɥɚɫɫɢɮɢɤɚɰɢɢ ɨɩɟɪɚɰɢɣ 
ɫɟɤɬɨɪɚ ɰɢɣ ɫɟɤɬɨɪɚ ɬыɫ.ɪɭб.
ɝɨɫɭɞɚɪɫɬɜɟɧɧɨɝɨ ɭɩɪɚɜɥɟɧɢɹ ɝɨɫɭɞɚɪɫɬ-

ɜɟɧɧɨɝɨ ɭɩ-
ɪɚɜɥɟɧɢɹ

1
Ʉɪɟɞɢɬɵ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɜ 
ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ  025 01 02 00 00 00 0000 000 0,00000

1.1
ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ  ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ 025 01 02 00 00 00 0000 700 0,00000

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ  ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɜ 
ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

025 01 02 00 00 10 0000 710 0,00000

1.2
ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ, 
ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɟɧɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɧɵɦɢ 
ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɹɦɢ ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ

025 01 02 00 00 00 0000 800 0,00

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 
ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɜ 
ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

025 01 02 00 00 10 0000 810 0,00

2

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɤɪɟɞɢɬɵ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ 025 01 03 00 00 00 0000 000 5.004,63264

2.1

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ 
ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɜ 
ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

025 01 03 01 00 00 0000 700 5.004,63264

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ 
Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ ɜ ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ

025 01 03 01 00 10 0000 710 5.004,63264

2.2

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɤɪɟɞɢɬɨɜ, 
ɩɨɥɭɱɟɧɧɵɯ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 
ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɜ ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

025 01 03 01 00 00 0000 800 0,00

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɚɦɢ ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 
ɤɪɟɞɢɬɨɜ  ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 
ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 
Ɏɟɞɟɪɚɰɢɢ ɜ ɜɚɥɸɬɟ Ɋɨɫɫɢɣɫɤɨɣ 

025 01 03 01 00 10 0000 810 0,00

3
ɂɡɦɟɧɟɧɢɟ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɪɟɞɫɬɜ ɧɚ 
ɫɱɟɬɚɯ ɩɨ ɭɱɟɬɭ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 00 00 00 0000 000 282,36636         

3.1 ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ

025 01 05 00 00 00 0000 500 160.842,73786

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 02 00 00 0000 500 160.842,73786

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ 
ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 02 01 00 0000 510 160.842,73786

ɍɜɟɥɢɱɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ 
ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 025 01 05 02 01 10 0000 510 160.842,73786

3.2

ɍɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 00 00 00 0000 600 161.125,10422

ɍɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ ɫɪɟɞɫɬɜ 
ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 02 00 00 0000 600 161.125,10422

Иɫɬɨɱɧɢɤɢ ɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢɹ ɞɟɮɢɰɢɬɚ ɛɸɞɠɟɬɚ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥьɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥьɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ 
Лɨɜɨɡɟɪɨ ɧɚ 2015ɝɨɞ

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 5
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)



ɍɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ 
ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 025 01 05 02 01 00 0000 610 161.125,10422ɍɦɟɧɶɲɟɧɢɟ ɩɪɨɱɢɯ ɨɫɬɚɬɤɨɜ 
ɞɟɧɟɠɧɵɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɣ 025 01 05 02 01 10 0000 610 161.125,10422

 ɂɋɌɈɑɇɂɄɂ 
ɎɂɇȺɇɋɂɊɈȼȺɇɂə 
ȾȿɎɂɐɂɌɈȼ ȻɘȾɀȿɌɈȼ 000 00 00 00 00 00 0000 000 5.286,99900



Ɍɵɫ.ɪɭɛ.

ȼɧɭɬɪɟɧɧɢɟ ɡɚɢɦɫɬɜɨɜɚɧɢɹ (ɩɪɢɜɥɟɱɟɧɢɟ/ɩɨɝɚɲɟɧɢɟ)
0

Ʉɪɟɞɢɬɵ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ  
0

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ 
ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ 
ɪɚɣɨɧ ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ

0

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɪɚɣɨɧ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɤɪɟɞɢɬɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ 
ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ

0

Ȼɸɞɠɟɬɧɵɟ ɤɪɟɞɢɬɵ ɨɬ  ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ ɊɎ 5.004,63264

ɉɨɥɭɱɟɧɢɟ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ 
ɫɢɫɬɟɦɵ ɊɎ ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɪɚɣɨɧ ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ

5.004,63264

ɉɨɝɚɲɟɧɢɟ ɛɸɞɠɟɬɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɪɚɣɨɧ ɤɪɟɞɢɬɨɜ ɨɬ ɞɪɭɝɢɯ ɛɸɞɠɟɬɨɜ 
ɛɸɞɠɟɬɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɵ ɊɎ ɜ ɜɚɥɸɬɟ ɊɎ

0

ȼɢɞ ɡɚɢɦɫɬɜɨɜɚɧɢɣ ɋɭɦɦɚ ɡɚɢɦɫɬɜɨɜɚɧɢɣ

ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə ɋȿɅɖɋɄɈȿ ɉɈɋȿɅȿɇɂȿ ɅɈȼɈɁȿɊɈ  ɇȺ 2015 ȽɈȾ

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 6
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

ɉɊɈȽɊȺɆɆȺ

ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɕɏ ȼɇɍɌɊȿɇɇɂɏ ɁȺɂɆɋɌȼɈȼȺɇɂɃ 

1. ɉɪɢɜɥɟɱɟɧɢɟ  ɞɨɥɝɨɜɵɯ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜ



Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɉɨɜɵɲɟɧɢɟ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ 
ɛɸɞɠɟɬɧɵɯ ɪɚɫɯɨɞɨɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ 
ɪɚɣɨɧɚ» 100000 1.188,55000    

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ 
ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɵɯ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɣ ɢ ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɢɯ ɢɧɢɰɢɚɬɢɜ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ 
ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 200000 130,00000       

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɮɮɟɤɬɢɜɧɨɟ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɢ 
ɪɚɫɩɨɪɹɠɟɧɢɟ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɵɦ ɢɦɭɳɟɫɬɜɨɦ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 300000 72.568,40000  

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢɟ 
ɝɪɚɠɞɚɧɫɤɨɣ ɨɛɨɪɨɧɵ, ɡɚɳɢɬɚ ɧɚɫɟɥɟɧɢɹ ɢ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɣ, 
ɩɪɟɞɭɩɪɟɠɞɟɧɢɟ ɢ ɥɢɤɜɢɞɚɰɢɹ ɱɪɟɡɜɵɱɚɣɧɵɯ ɫɢɬɭɚɰɢɣ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ» 400000 944,00000       

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɩɟɪɜɢɱɧɵɯ ɦɟɪ 
ɩɨɠɚɪɧɨɣ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ  
ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 500000 385,00000       

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Эɧɟɪɝɨɫɛɟɪɟɠɟɧɢɟ ɢ ɩɨɜɵɲɟɧɢɟ 
ɷɧɟɪɝɟɬɢɱɟɫɤɨɣ ɷɮɮɟɤɬɢɜɧɨɫɬɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫ.ɩ. 
Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 600000 30.006,16522  

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɋɚɡɜɢɬɢɟ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɧɨɝɨ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɹ ɠɢɬɟɥɟɣ ɨɬɞɚɥɟɧɧɵɯ ɫɟɥ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ 
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ» 700000 16.745,63000  

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «ɋɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɢ ɪɟɦɨɧɬ ɭɥɢɱɧɨ-
ɞɨɪɨɠɧɨɣ ɫɟɬɢ ɢ ɨɛɴɟɤɬɨɜ ɛɥɚɝɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ» 800000 4.553,00000    

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɛɟɫɩɟɱɟɧɢɟ ɞɟɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ 
ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ ɛɸɞɠɟɬɧɨɝɨ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɹ «Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɢɣ ɐɟɧɬɪ 
ɪɚɡɜɢɬɢɹ ɞɨɫɭɝɚ ɢ ɤɭɥɶɬɭɪɵ» 900000 21.743,20000  

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ  «Ɉɯɪɚɧɚ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ ɢ 
ɪɚɰɢɨɧɚɥɶɧɨɟ ɩɪɢɪɨɞɨɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɟ ɧɚ ɬɟɪɪɢɬɨɪɢɢ ɦɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɝɨ 
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ ɫɟɥɶɫɤɨɟ ɩɨɫɟɥɟɧɢɟ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɧɚ 
2015-2018 ɝɨɞɵ» 102000 1.500,00000    

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɚɹ ɰɟɥɟɜɚɹ ɩɪɨɝɪɚɦɦɚ «Ɉɤɚɡɚɧɢɟ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɣ ɩɨɞɞɟɪɠɤɢ 
ɨɬɞɟɥɶɧɵɯ ɤɚɬɟɝɨɪɢɣ ɝɪɚɠɞɚɧ ɜ ɰɟɥɹɯ ɨɛɟɫɩɟɱɟɧɢɹ ɠɢɥɶɟɦ  ɧɚ 2013-
2015 ɝɝ.» 1100000 400,00000       

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ
ɐɟɥɟɜɚɹ 
ɫɬɚɬɶɹ ɋɭɦɦɚ, ɪɭɛ.

ɉɪɢɥɨɠɟɧɢɟ 7
ɤ ɪɟшɟɧɢɸ ɋɨɜɟɬɚ ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ

 ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ
Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 30.04.2015 ɝ. № 29

Ɉ ɜɧɟɫɟɧɢɢ ɢɡɦɟɧɟɧɢɣ ɜ ɪɟшɟɧɢɟ ɫɨɜɟɬɚ  ɞɟɩɭɬɚɬɨɜ 
ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ ɨɬ 29.12.2014ɝ. № 18

«Ɉ ɛɸɞɠɟɬɟ ɫɟɥɶɫɤɨɝɨ ɩɨɫɟɥɟɧɢɹ Ʌɨɜɨɡɟɪɨ Ʌɨɜɨɡɟɪɫɤɨɝɨ ɪɚɣɨɧɚ
 ɧɚ 2015 ɝɨɞ ɢ ɧɚ ɩɥɚɧɨɜɵɣ ɩɟɪɢɨɞ 2016 ɢ 2017 ɝɨɞɨɜ» » 

(ɜ ɪɟɞɚɤɰɢɢ ɨɬ 26.02.2015 ɝ. № 22)

ɉȿɊȿɑȿɇɖ ɐȿɅȿȼɕɏ ɉɊɈȽɊȺɆɆ, ɎɂɇȺɇɋɂɊɍȿɆɕɏ ɂɁ ȻɘȾɀȿɌȺ
ɆɍɇɂɐɂɉȺɅɖɇɈȽɈ ɈȻɊȺɁɈȼȺɇɂə ɋȿɅɖɋɄɈȿ ɉɈɋȿɅȿɇɂȿ ɅɈȼɈɁȿɊɈ

ȼ 2015 ȽɈȾɍ


